
児童生徒・保護者へのアンケート中間集計（2023年11月30日までアンケート実施・11月13日10時30分時点の集計）

■回答者数

22,974名 22,602名

※保護者の子どもの学齢（複数の子の場合は高学年でカウント）

小学４, 4,299 

小学５, 4,426 

小学６, 3,481 

中学１, 3,616 

中学２, 1,805 

中学３, 3,625 

高校１, 527 

高校２, 578 
高校３, 543 高校４, 19 

特別支援

学校, 26 
児童生徒の回答数

小学４ 小学５ 小学６ 中学１

中学２ 中学３ 高校１ 高校２

高校３ 高校４ 不明 特別支援学校

幼稚園, 190 

小学１～３, 

6,251 

小学４～６, 

6,876 

中学生, 6,651 

高校生, 2,544 

特別支援学

校, 90 保護者の回答数

幼稚園 小学１～３ 小学４～６

中学生 高校生 特別支援学校



5,803 

1,877 

3,404 

6,919 

2,875 

1,950 
1,747 

5,848 

3,004 

603 
902 

1,198 

5,031 

1,541 

2,333 
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合計

児童生徒全体（小学４年生～高校生）

確かな学力 国際教育 主体的な学び 体験学習

芸術教育 防災教育 豊かな心 健やかな体

ＩＣＴ利活用 特別支援教育 不登校支援 いじめ対策

先生の資質 先生の働き方改革 学校の安全安心 地域のおとなとの協働

その他

9,889 

5,928 
5,552 

8,627 

1,975 2,149 

9,556 

3,233 
2,966 

568 

2,508 
2,987 

5,381 

3,799 

1,628 

592 468 
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保護者

保護者

確かな学力 国際教育 主体的な学び 体験学習

芸術教育 防災教育 豊かな心 健やかな体

ＩＣＴ利活用 特別支援教育 不登校支援 いじめ対策

先生の資質 先生の働き方改革 学校の安全安心 地域との協働

その他

児童生徒・保護者へのアンケート中間集計

■児童生徒全体・保護者

確かな学力
豊かな心

体験学習

先生の資質

国際教育
主体的学び

体験学習

健やかな体

先生の資質

確かな学力

主体的学び

働き方改革

ICT利活用
芸術教育

回答数：22,602名回答数：22,974名



4,175 

1,176 

2,178 

3,669 

1,399 

800 796 

3,526 

1,259 

280 

640 604 

3,316 

996 

1,648 

332 260 
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中学校

中学生

確かな学力 国際教育 主体的な学び 体験学習

芸術教育 防災教育 豊かな心 健やかな体

ＩＣＴ利活用 特別支援教育 不登校支援 いじめ対策

先生の資質 先生の働き方改革 学校の安全安心 地域のおとなとの協働

その他

3,474 

1,298 

2,472 

6,104 

2,719 

2,040 

1,694 

4,485 

2,846 

559 604 

1,074 

3,398 

1,069 

1,596 

832 

454 
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小学校

小学４～６年生

確かな学力 国際教育 主体的な学び 体験学習

芸術教育 防災教育 豊かな心 健やかな体

ＩＣＴ利活用 特別支援教育 不登校支援 いじめ対策

先生の資質 先生の働き方改革 学校の安全安心 地域のおとなとの協働

その他

体験学習
体験学習

健やかな体

健やかな体

先生の資質

先生の資質

確かな学力

確かな学力 主体的学び

ICT利活用芸術教育
安全安心

児童生徒・保護者へのアンケート中間集計

■児童生徒の内訳

主体的学び
芸術教育

回答数：9,075名回答数：12,206名
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高校

高校生

確かな学力 国際教育 主体的な学び 体験学習

芸術教育 防災教育 豊かな心 健やかな体

ＩＣＴ利活用 特別支援教育 不登校支援 いじめ対策

先生の資質 先生の働き方改革 学校の安全安心 地域のおとなとの協働

その他
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特別支援学校

特別支援学校生

確かな学力 国際教育 主体的な学び 体験学習

芸術教育 防災教育 豊かな心 健やかな体

ＩＣＴ利活用 特別支援教育 不登校支援 いじめ対策

先生の資質 先生の働き方改革 学校の安全安心 地域のおとなとの協働

その他

体験学習

健やかな体

先生の資質

確かな学力

主体的学び

ICT利活用

児童生徒・保護者へのアンケート中間集計

■児童生徒の内訳

安全安心

回答数：26名回答数：1,668名

確かな学力 先生の資質 安全安心ICT利活用

主体的学び

体験学習 健やかな体

芸術教育


